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AVAUSPUHE
TYÖLÄIS-TALONPOIKAISINSPEKTION  
VASTUUNALAISTEN TYÖNTEKIJÄIN  

I  YLEIS VENÄLÄISESSÄ 
NEUVOTTELUKOKOUKSESSA

lokakuun 15 pnä 1920

Sallikaa m inun ju lis taa  Työläis-talonpoikaisinspek- 
tion ensim m äinen Y leisvenäläinen neuvottelukokous 
avatuksi.

Toverit! Sallikaa m inun ennen neuvottelukokouk
sen varsinaiseen työhön s iir ty m is tä  lausua Työläis- 
talonpoikaisinspektion K ansankom issariaatin  m ielipide 
kysym yksestä: ta rv itaanko  työ läisten  ja  talonpoikain 
valtiossa inspektio ita  ja , jos ta rv itaan , n iin  m inkälai
sia tulee olla sen perusteh täv ien .

V enäjä on ainoa, ensim m äinen maa, jo ssa  työ lä i
se t ja  ta lonpojat ovat o ttaneet vallan om iin käsiinsä. 
V allanoton edelly tyksenä oli m aailm an syvällisin  
kum ous, jo ta  seurasi valtiovallan  vanhojen elinten 
häv ittäm inen  ja  uusien  syntym inen . Ennenvanhaan 
asia oli niin , e ttä  työ lä ise t tek ivä t ta v a llisesti ty ö tä  
herroille j a  h e rra t hallitsiva t m aata. Täm ä oikeastaan 
se littääk in  sen, e ttä  vallankum oukseen saakka maan 
hallitsem isen koko kokem us k esk itty i hallitsevien 
luokkien käsiin . M utta Lokakuun vallankum ouksen 
jälkeen valtaan  tu liv a t työ lä ise t ja  talonpojat, jo tka  
e ivät olleet m illoinkaan hallinneet, jo tk a  tu n s iv a t
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vain työsken telyn  to isia varten  ja  jo illa  ei o llu t r i i t 
tävää  kokem usta m aan hallitsem isessa.

Sellainen on ensim m äinen seikka, jo k a  on o llu t 
niiden puu tte iden  lähteenä, jo ita  nykyään  N euvosto- 
m aan valtiohallinnon v iras to t po tevat.

Edelleen, valtiohallinnon vanhojen elin ten  h ä v it
täm isen  y h tey d essä  m u rre ttiin  byrokra tism i, m u tta  
b y ro k raa tit jä iv ä t. P ukeu tuen  neuvosto työntekijö iksi 
he tu liv a t m eidän valtioelim iim m e ja  käy ttäen  h y v äk 
seen vasta  valtaan tulleiden työ läisten  ja  ta lo n 
poikain riittä m ätö n tä  kokeneisuu tta  alkoivat soveltaa 
vanhoja salajuonia valtion  om aisuuden ryöstäm iseksi 
j a  to iv a t vanhoja porvarillisia  tapoja.

Sellainen on toinen seikka, joka on ollu t pe ru stan a  
m eidän valtioelim issäm m e havaittav ille  p u u ttee lli
suuksille.

Ja  lopuksi, uusi va lta  sai perinnöksi vanhalta  
valla lta  aivan hajalle saate tun  talouskoneiston. T ätä  
hajaannusta  syvensi kansalaissota, johon E n ten te  
pako itti V enäjän. Täm ä seikka oli m yöskin eräänä 
syynä  koneistossa oleviin v ikoihin ja  puu tte isiin .

Siinä, to v e rit, ovat ne p eru ssy y t, joiden pohjalla  
ovat kasvanee t valtioelim issäm m e h av a ittav a t p u u t
teet.

Selvää on, e ttä  n iin  kauan ku in  näm ä s y y t ovat 
olemassa, n iin  kauan kuin  valtioelim issäm m e tu lee 
olemaan puu tteellisuuksia  — me ta rv itsem m e inspek- 
tion.

Työväenluokka p y rk ii tie ten k in  hankkim aan koke
m usta m aan hallitsem isessa, m u tta  valtaan  nousseen 
uuden luokan edustajilla  on vielä ku itenk in  r i i t tä 
m ättöm ästi kokem usta.
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U udestipukeu tunee t b y ro k raa tit, jo tk a  ovat kavun 
neet m eidän virasto ihim m e, tu llaan  tie tenk in  pane
m aan kuriin , m u tta  niille ei ole vielä pantu  riittäv ää  
kuria .

Meillä vallitseva rapp io tila  tie tenk in  lievenee val- 
tioelin tem m e tarm okkaan  toim innan tuloksena, m u tta  
täm ä rappio tila  jä ä  s iitä  huolim atta  yhä vielä ole
m aan.

J a  ju u r i siksi, n iin  kauan ku in  näm ä s y y t  ovat 
olemassa, n iin  kauan kuin  näm ä puu ttee llisuudet 
ovat olemassa, on ta rpeen  erikoinen valtiokoneisto, jo k a  
tu tk is i n ä itä  puu ttee llisuuksia , jo k a  poista isi n iitä  j a  
a u tta is i m eidän valtioelim iäm m e kulkem aan eteenpäin 
to im innan parantam isen  tie tä .

Mitkä ovat inspektion p eru steh täv ä t?
P erusteh täv iä  on kaksi.
Ensim m äinen on se, e ttä  inspektion ty ö n te k ijä t 

au tta is iv a t ta rkastu styönsä  tu loksena ta i jo  sen 
ku lussa  tovereitam m e, jo tk a  to im iv a t valtiovallan  eli
m issä, sekä keskuksessa e ttä  paikkakunnilla , säätä
mään valtion om aisuuden luette lo inn in  kaikkein  ta r-  
koituksenm ukaisim m at m uodot, au tta is iv a t säätäm ään 
tilityksen  tarko ituksenm ukaiset m uodot, au tta is iv a t 
jä rjestäm ään  huoltoelim et, rauhan- ja  sota-ajan eli
m et, talouselim et.

Täm ä on ensim m äinen perusteh tävä .
Toinen p eru steh täv ä  on se, e ttä  Työläis-talonpoi- 

kaisinspektio  k ou lu tta is i työnsä kulussa  työ lä isis tä  ja  
ta lonpo jista  in struk tööre ja , jo tk a  kyken isiv ä t ottam aan 
haltuunsa  koko valtiokoneiston. T overit, todellisuu
dessa m aata e ivät jo h d a  ne, jo tk a  va litsev a t edusta
jiaan  parlam en tte ih in  porvarillisen  järjeste lm än
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vallitessa  ta i N euvostojen edustajakokouksiin  neu
vosto järjestelm än vallitessa . Ei. M aata jo h ta v a t to s i
asia llisesti ne, jo tk a  ovat todellisuudessa o ttaneet 
ha ltuunsa  valtion  to im eenpanevat elim et j a  jo tk a  
jo h ta v a t n ä itä  elim iä. Jos työväenluokka todella 
haluaa o ttaa  käsiinsä valtiokoneiston m aan hallitse
m ista varten , n iin  s illä  tä y ty y  olla kokeneita asiam ie
h iä ei vain keskuksessa, ei vain n iillä  paikoilla, m issä 
k ysym yksis tä  keskustellaan  ja  pääte tään , vaan myös
kin  n iillä  paikoilla, m issä näm ä päätökse t pannaan 
täy tän töön . V asta  silloin voidaan sanoa, e t tä  työväen
luokka on todella o tta n u t valtion haltuunsa. Täm än 
aikaansaam iseksi tä y ty y  olla r ii t tä v ä  m äärä maan 
hallitsem isen  in struk töörikaadereita . Työläis-talonpoi- 
kaisinspektion p eru steh tävänä  on näiden kaadereiden 
kasvattam inen  ja  kou lu ttam inen  saam alla m ukaan 
työhönsä työ läisten  ja  talonpoikain laa ja t kerrokset. 
Työläis-talonpoikaisinspektion tä y ty y  olla tä llaisten  
ty ö lä is is tä  ja  ta lonpojista  nousevien kaaderien kouluna.

Sellainen on työ läis-talonpoikaisinspektion  toinen 
teh tävä .

T ästä  jo h tu v a t ne työm enetelm ät, jo i ta  työläis- 
talonpoikaisinspektion on k äy te ttä v ä . Ennenvanhaan, 
ennen vallankum ousta, valvon ta  oli va ltiov irasto jen  
ulkopuolella, se oli ulkopuolinen voima, joka p y rk i 
v iras to ja  ta rkastam alla  saam aan k iinn i syy llisiä , saa
m aan kiinn i rikollisia ja  ra jo ittu i siihen. Sellaista 
m enetelm ää sanoisin poliisim enetelm äksi, rikollisten  
kiinnisaam isen m enetelm äksi, s iinä  tarko ituksessa  teh 
täv ien  huom io ta-herä ttäv ien  p a lja s tu s ten  m enetel
mäksi, e t tä  koko sanom alehdistö p itäisi s iitä  melua. 
Sellainen m enetelm ä on h y lä ttäv ä . Sellainen m ene
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te lm ä ei ole työläis-talonpoikaisinspektion m enetelm ä. 
Meidän inspektiom m e ei saa p itää  ta rk aste ttav in  aan 
olevia v irasto ja  vieraina, vaan omina virastoinaan, 
jo ita  p itää  opettaa, joita, p itää  tehdä parem m iksi. 
Pääasiana ei ole se, e ttä  saadaan k iinn i yksity isiä  rikol
lisia, vaan ennen kaikkea se, e ttä  tu tk ita a n  ta rk a s te tta 
vina olevia v irasto ja, tu tk ita an  syvällisesti, tu tk ita an  
vakavasti, tu tk ita an  p u u tte e t j a  h y v ä t puolet ja  v ie
dään eteenpäin näiden v irasto jen  toim innan p a ran ta 
m ista. K aikkein p ah in ta  j a  kaikkein  epäsuotavin ta on 
se, jos inspektio v ieh ä tty y  poliisim enetelm iin, jos se 
ta rra u tu u  p ikkum aisesti k iinn i ta rkaste ttavanaan  ole
vaan virastoon, jos se alkaa näykkiä  j a  kalvaa, jos 
se alkaa ta rk aste lla  ilm iöiden p in tapuo lta  j a  jä ttä ä  
p eru sp u u ttee t huom iotta.

T yöläis-talonpoikaisinspektion työm enetelm ien tu lee 
olla sellaisia, e ttä  voidaan saada ilm i peruspuu ttee t. 
Tiedän, e ttä  täm ä työläis-talonpoikaisinspektion tie  on 
h y v in  vaikea, tiedän , e ttä  se h e rä ttä ä  usein  ty y ty 
m ä ttö m y y ttä  ta rk a ste ttav in a  olevien v irasto jen  e rä i
den työntekijö iden  keskuudessa, tiedän , e ttä  työ läis- 
ta lonpoikaisinspektion m itä  rehellisim m ät ty ö n tek ijä t 
saavat usein  osakseen eräiden riehaan tuneiden  v irka
m iesten ja  m yöskin eräiden kom m unistien vihan, 
jo tk a  ovat ka llis taneet korvansa noiden v irkam iesten  
k u isk a u k s ille . M utta työ läis-ta lonpoikaisinspek tio  ei 
saa p elä tä  sitä . Sen perussääntönä on o ltava: ei ole 
sää littävä  yksity isiä  henkilöitä, olkootpa he m inkälai
sessa teh täv ässä  hyvänsä, on suojeltava vain asiaa, 
vain asian etu ja .

Täm ä on h y v in  vaikea ja  arkaluontoinen te h täv ä , 
se vaatii työ n tek ijö iltä  su u rta  lu ju u tta  ja  su u rta
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reh e llisy y ttä , m o ittee ton ta  rehe llisyy ttä . M ielipahak
seni m inun tä y ty y  sanoa, e ttä  eräissä m eillä täällä  
M oskovassa suorite tu issa  m uutam ien v irasto jen  ta r 

k a s tu k s issa  itse  ta rkastu sasiam iehe t e iv ä t ole olleet 
teh täv iensä  tasalla . M inun on sanottava, e ttä  sellaisiin 
asiam iehiin nähden kom issariaatti tu lee olemaan arm o
ton. K om issariaatti tu lee  vaatim aan heille  ankarin ta  
ran g a is tu sta , sillä he tah raav a t työläis-talonpoikais- 
inspektion ty ö n tek ijä in  m ainetta . Kun työläis-talon- 
poikaisinspektion osalle on langennut ja lo  teh täv ä  — 
poistaa m eidän v irasto jem m e puu ttee llisuudet, au ttaa  
näiden v irasto jen  ty ö n tek ijö itä  pääsem ään eteenpäin, 
pereh tym ään  työhönsä, kun työläis-talonpoikaisinspek- 
tion  on oltava säälim ätön kaikkia kohtaan ja  suejeltava 
vain asian etua, n iin  on ilm eistä, e ttä  itse  työläis-talon- 
poikaisinspektion työn tek ijö iden  tä y ty y  olla rehellisiä , 
m oitteettom ia ja  o ikeudenm ukaisuudessaan arm otto 
m ia. Täm ä on ehdottom an v ä lttäm ätö n tä  s itä  varten , 
e t tä  heillä olisi ei vain  m uodollinen, vaan m yöskin 
m oraalinen oikeus ta rk a staa  to isia , opettaa  toisia.

„ T y ölä ix-ta lo n p o ik a isin sp ek tio n  
T ied o n a n ta ja “ M  s - i d , 
m a r r a s - j o u lu k u u  19Ю


